
ón <DirectomC ftggionaC
009664 -

Lima, 30DIC .2015
VISTO: el Informe N° 0068-2015-DRELM-OGPEBTP, y demás documentos que se acompañan

en ciento setenta (170) folios;

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 79° de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, establece que el Ministerio
de Educación es el órgano de Gobierno Nacional que tiene por finalidad: definir, dirigir y articular la
política de educación, cultura, recreación y deporte, en concordancia con la política general del Estado;

Que, el artículo 76° de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, señala la Dirección
Regional de Educación tiene como finalidad, promover la cultura el deporte, la recreación, la ciencia y
la tecnología. Asegura los servicios educativos y los programas de atención integral con calidad y
equidad en su ámbito jurisdiccional, para lo cual coordina con las Unidades de Gestión Educativa Local
y convoca la participación de los diferentes actores sociales;

Que, la Ley de Reforma Magisterial N° 29944, TÍTULO TERCERO: deberes, derechos,
estímulos, sanciones y término de la carrera, CAPÍTULO VIII. Deberes, derechos y estímulos, en su
artículo 42°. Premios y estímulos, el Ministerio de Educación y los gobiernos regionales y gobiernos
locales, según corresponda, mediante resolución de la autoridad competente, reconocen el
sobresaliente ejercicio de la función docente o directiva a través de: Agradecimientos, felicitaciones y
condecoraciones mediante Resolución Directoral Regional, Ministerial o Suprema;

Que, con Resolución Directoral Regional N° 06357-2015-DRELM de fecha 17 de setiembre
5, se aprueba las Orientaciones y Bases para el desarrollo de la "VIII Olimpiada Deportiva Regional
Educación Básica Alternativa de Lima Metropolitana - 2015", la misma que con numeral 6.7.2.

pone otorgar Diplomas y/o Resoluciones a los directores, promotores deportivos, docentes y
dministrativos que apoyaron en forma efectiva en la organización y desarrollo de la VIII Olimpiada

Deportiva Regional de Educación Básica,

Que, mediante Informe Nu 0068-2015-DRELM-OGPEBTP, de fecha 09 de noviembre 2015 la
Oficina de Gestión Pedagógica de Educación Básica y Técnico Productiva, recomienda en el numeral
5.1, felicitar mediante Resolución Directoral Regional a los directores y delegados de los Centros de

ducación Básica Alternativa, que ocuparon los tres primeros puestos y en el numeral 5.2, felicitar al
ersonal administrativo, promotores deportivos y la comisión de justicia por la exitosa organización,
ecución y evaluación de la "VIII Olimpiada Deportiva Regional de Educación Básica Alternativa de
ima Metropolitana - 2015",



De conformidad con la Ley N° 28044 "Ley General de Educación", la Ley de Reforma Magisterial
N° 29944, la Resolución Directoral Regional N° 06357-2015-DRELM, la Resolución Ministerial N" 215-
2015-MINEDU que aprueba el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación;

SE RESUELVE:

Articulo 1°.- FELICITAR a los directores y docentes delegados de los Centros de Educación
Básica Alternativa que ocuparon los tres primeros puestos en las diferentes disciplinas de la "VIII
Olimpiada Deportiva Regional de Educación Básica Alternativa de Lima Metropolitana - 2015" como se
detalla a continuación:

EDREZVARONES

UGEL
06

07

04

CEBA DIRECTOR/DELEGADO
CEBA N° 107 "DANIEL ALCIDES CARRION"
Director: Roberto Marroquín Peña
Delegado Ramón Humberto Cruzado Castañeda
CEBA "FEDERICO VILLARREAL"
Director: Marco Antonio Gamboa Durand
Delegado: Freddy William Reynalte Espinoza
CEBA "ESTADOS UNIDOS"
Directora : Magda Cleofe Mosquera Ramírez
Delegado: Vara Villanueva Asterios

Puesto
1er puesto

2(.\o puesto

3er puesto

AJEDREZ DAMAS

UGEL

LETISMO DAMAS Carrera 100 rn. planos

CEBA DIRECTOR/DELEGADO
CEBA JUANA ALARGO DE DAMMERT
Directora: María del Carmen Huarnani Quispe
Delegado ; Cesar Rojas Paredes
CEBA TERESA GONZÁLEZ DE FANNING
Director: Antonio G. Párraga Maldonado
Delegado Efraín Antonio Velit Bailetti
CEBA "JORGE CHAVEZ"
Director Mario Hurtado Olarte
Delegado ; Rosel Vásquez Bustamante

UGEL

07

&•*?f tfli*^fJ

CEBA DIRECTOR/DELEGADO
CEBA "BRÍGIDA SIL VA DE OCHOA
Director Alejandro Núñez Marroquín
Delegado Marco Antonio Guerra Cuenca
CEBAN0 109 INCA MANCO CAPAC
Director Teodoro Ramírez Calixto
Delegado Manuel Pérez Samanamud
N" 1278 "MIXTO LA MOLINA"
Directora: Gladys Cristóbal Bernaola

Puesto
1er puesto

2do puesto

Ser puesto

Puesto
1er puesto

2do puesto

Ser puesto



ATLETISMO VARONES Carrera 100 m. planos

UGEL
06

05

06

CEBA DIRECTOR/DELEGADO
CEBA MARISCAL RAMÓN CASTILLA
Director Yuder Espíritu Mejía
CEBA N° 137 "MIGUEL GRAU SEMINARIO"
Directora: Soledad MENDOZA CÁRDENAS
Delegado: Julio Cesar BRAVO CAMACA
CEBAN0 137 INDIRAGANDHI
Director Florián Poma Huarcaya
Delegado Lucy CCollana Villarruel

Puesto
1er puesto

2do puesto

3er puesto

DAMAS Carrera 200 m. planos

UGEL
03

07

07

CEBA DIRECTOR/DELEGADO
CEBA TERESA GONZÁLEZ DE FANNING
Director: Antonio Grimaldo Párraga Maldonado
Delegado Efraín Antonio Velit Baileíti
CEBA JORGE CHAVEZ
Director Mario Hurtado Olarte
Delegado ; Rosel Vásquez Bustamaníe
CEBA JUANA ALARGO DE DAMMERT
Directora: María del Carmen Huamani Quispe
Delegado: Cesar Rojas Paredes

Puesto
1er puesto

2do puesto

Ser puesto

ATLETISMO VARONES Carrera 400 m. planos

UGEL
03

06

07

CEBA DIRECTOR/DELEGADO
CEBA PEDRO A. LABARTHE
Director Hildebrandt Grover Manza Diaz
CEBA JOSÉ ANTONIO ENCINAS
Director: Freddy Villa Calderón
CEBA NICANOR RIVERA CACERES
Director Augusto Gerardo Rodríguez Medina
Delegado: Carlos Alberto Ayvar Iparraguirre

Puesto
1er puesto

2do puesto

3er puesto

POSTAS DAMAS

UGEL
07

M

^03

CEBA DIRECTOR/DELEGADO
JUANA ALARGO DE DAMMERT
Directora: María del Carmen Huarnani Quispe
Delegado: Cesar Rojas Paredes
CEBA PERUANO SU IZO
Director : Segundo Ángel Meléndez Urbina
Delegado: Fidencio Rufino Aliaga Peralta
CEBA TERESA GONZÁLEZ DE FANNING
Director: Antonio Grimaldo Párraga Maldonado
Delegado: Efraín Antonio Velit Bailetti

Puesto
1er puesto

2do puesto

Ser puesto

POSTAS VARONES

UGEL

)°5

03

CEBA DIRECTOR/DELEGADO
CEBAN0 137 "MIGUEL GRAU SEMINARIO
Directora: Soledad Mendoza Cárdenas
Delegado: Julio Cesar Bravo Camaca
CEBA TERESA G. DE FANNING
Director Antonio Grimaldo Párraga Maldonado
Delegado Efraín Antonio Velit Bailetti

Puesto
1er puesto

2do puesto



•°'.?¿«Ti

&ftjowl*]>

07 CEBA "PEDRO RUIZ GALLO"
Director: Pedro Francisco Aldunate Julián
Delegada: Lucila Marianela Abanto Quispe

Ser puesto

MINIMARATON DAMAS 1200 M.

UGEL
07

03

CEBA DIRECTOR/DELEGADO
CEBA"JUANA ALARGO DE DAMMERT
Directora: María del Carmen Huamani Quispe
Delegado: Cesar Rojas Paredes
CEBA "HIPÓLITO UNANUE
Directora : Lourdes Villanueva Córdova
Delegados: Efraín Antonio Velit Bailetti

Juan José Alvizuri

Puesto
1er y 3er
puesto

2do puesto

MINIMARATON VARONES 2 000 M.

UGEL
07

07

06

CEBA DIRECTOR/DELEGADO
CEBA "MATEO PUMACAHUA"
Director: Richard Raúl Valentino Luciani
Delegado: Carlos Florencio Antaurco Garro
CEBA "PEDRO RUIZ GALLO"
Director :Pedro Francisco Aldunate Julián
Delegada: Lucila Marianela Abanto Quispe
CEBA "VINA ALTA LA MOLINA"
Director :María Luisa Ramírez Paniura
Delegado Bertha Tobas Gamarra

Puesto
1er puesto

2do puesto

3er puesto

FULBITO DAMAS

UGEL
07

02

iP
y

CEBA DIRECTOR/DELEGADO
CEBA "JUANA ALARGO DE DAMMERT
Directora: María del Carmen Huamani Quispe
Delegado: Cesar Rojas Paredes
CEBA 2087 REPÚBLICA ORIENTAL DEL URUGUAY
Directora: Nery Ingrid Pedroza Toribio
Docentes: Luis Antonio Villenet Santísteban

Víctor César Candela Misari
CEBAN0 115 TORIBIO RODRÍGUEZ DE MENDOZA
Director: Américo Palomino Coello

Puesto
1er puesto

2do puesto

Ser puesto

ULBITO VARONES

UGEL

05

04

!&u&& \\ i?\A DIRECTOR/DELEGADO

CEBA N° 137 "MIGUEL GRAU SEMINARIO"
Directora: Soledad Mendoza Cárdenas
Delegado: Rolando Marcos CuellarTello
CEBA PAEBA COMAS
Director: Mariano Rodolfo Salas Quispe
CEBA REPÚBLICA DE PANAMÁ
Directora :Flor María Arbañil Colina

Puesto
1er puesto

2do puesto

3er puesto

,



VOLEY DAMAS

UGEL
05

01

03

CEBA DIRECTOR/DELEGADO
CEBA N° 1 15 TORIBIO RODRÍGUEZ DE MENDOZA
Director: Américo Palomino Coello
CEBA 7084 PERUANO SUIZO.
Director: Segundo Ángel Meléndez Urbina
Delegada: Maritza machuca Araujo
CEBA "TUPAC AMARU"
Director: George Hernán Apolo Prado
Delegado : Zoila Oyogue Partillo

Puesto
1er puesto

2do puesto

Ser puesto

VOLEY VARÓN ES

UGEL
01

04

06

CEBA DIRECTOR/DELEGADO
CEBA 6069 PACHACUTEC
Director Cesar Augusto Uvidia Rodríguez
Delegado Magdalena Quispe Ccahuay
CEBA PAEBA COMAS
Director: Mariano Rodolfo Salas Quispe
CEBA N° 1 07 "DANIEL ALCIDES CARRION"
Director Roberto Marroquín Peña
Delegados: Nancy Margot Sánchez Espino

Jack Harnilton García Guerrero
Carlos Murillo Espinoza

Puesto
1er puesto

2do puesto

3er puesto

BASQUET DAMAS

UGEL
07

06

04

CEBA DIRECTOR/DELEGADO
CEBA:"JUANA ALARGO DE DAMMERT
Directora: María del Carmen Huamani Quispe
Delegado: Cesar Rojas Paredes
CEBA N° MARISCAL RAMÓN CASTILLA
Directora: Yuder Espíritu Mejía
CEBA 2022 SINCHI ROCA
Directora Edith Corina Sebastián López
Delegado: E. Sosa Palomino

Puesto
1er puesto

2do puesto

3er puesto

SQUET VARONES

WEL

07

05

CEBA DIRECTOR/DELEGADO
CEBA FE Y ALEGRÍA N°07
Director Giannina Fiori Gonzales
Delegado Hugoberto Onceday Salazar
CEBA RICARDO PALMA
Director Gicelly Marlene Nery Caycho Casma
Delegado Medrano Chávez Hermógenes Goevanne
CEBA N° 137 "MIGUEL GRAU SEMINARIO"
Director: Soledad Mendoza Cárdenas
Delegada: Carmen Mendoza Ninahuanca

Puesto
1er puesto

2do puesto

Ser puesto



Artículo 2°.- FELICITAR a los promotores deportivos, personal docente y administrativo que
apoyaron la organización, ejecución y evaluación de la "VIII Olimpiada Deportiva Regional de
Educación Básica Alternativa de Lima Metropolitana - 2015" cuya relación es la siguiente:

NOMBRE Y APELLIDO
Miguel Ángel Alania Vásquez
Luis Alvarez Zúníga
Miguel Pérez Aragüena
Ronald Christian SalazarGodoy
Rolando Pichu Cáceres
Rodger Guillen Huayllasco
Antonio Guillermo Taico Urbina
John Vicente Martínez Calderón
Hugo Guerrero Pülaca
Aldo Carlos Aldazábal Melgar
Dessire Egleé Aldazábal Herrera
Luis Teodoro Huamani Taquiri
Walter Nicolás Ramírez Mej ¡a
Nilton Isaías Cueva Quezada
Henry Aguilar Pacheco
Luis Francisco Aguilar Pacheco
Julio César Tapia Solis
Miguel Ángel Janampa Herrera
Griselda Lucas Crisóstomo
Rocío Nancy Romero Portella
Manuel Velásquez Espinoza
Fabián Carlos Acevedo Silva
Daniela Ivon Paredes Kusikanki
Carlos Alejandro Huesa Quintana

i Irene Paima Pezo
ISantiago Martin Charun Illesca
'Edwin Gilmer Duran Ibarra
Juan Valencia León
Yussep Arturo Iparraguirre Omonte
Calvan Andrade Francisco
Milagros Ivonne Cebrecos Cruz
Sara Anyolina Calagua Sotero
Fabiola Obispo Sáenz
Calixto Augusto Gallegos Salvador
Javier Martin Chaca Alfaro

CARGO
Especialista de E.F.
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Administrativo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Promotor deportivo
Docente

DNI
10019650
09459259
10440039
40729773
07822214
06655374
09870216
09132495
07744579
08127605
70104691
06766013
07534916
10073395
41 635834
09981725
42201220
41094031
23272040
45695211
40760537
18207379
80519750
40072966

08744465
06204793
22518972
10117893
09772764
09650416
10630994
06996021
21885262
21869168
06647261

UGEL
UGEL01
UGEL 01
UGEL 01
UGEL 01
UGEL 01
UGEL 01
UGEL 01
UGEL 01
UGEL 02
UGEL 02
UGEL 02
UGEL 03
UGEL 03
UGEL 04
UGEL 04

UGEL 04
UGEL 05
UGEL 05
UGEL 05
UGEL 05
UGEL 05
UGEL 05
UGEL 05
UGEL 05
UGEL 05
UGEL 05
UGEL 05
UGEL 05
UGEL 05
UGEL 05
UGEL 07
UGEL 07
UGEL 07
UGEL 07
UGEL 07

Artículo 3°.- FELICITAR la Comisión de Justicia Regional de la Dirección Regional de Educación
de Lima Metropolitana, integrada por:

NOMBRE Y APELLIDO
Juan De la Cruz Mamani Apaza
Hilmer Robín Tolentino Alvarez

CARGO
Coordinador Regional del Plan de
Fortalecimiento de Educación Física

DNI
08170211

06809299



Articulo 4°.- REMITIR copia de la presente Resolución a las Unidades de Gestión Educativa Local
de la jurisdicción de Lima Metropolitana para su estricto cumplimiento.

Artículo 5°.- ENCARGAR al Equipo de Atención al Usuario y Gestión Documentaría se notifique la
presente Resolución a los miembros de la Comisión de Justicia Regional, de conformidad con lo
establecido en el numeral 21.1 del artículo 21° de la Ley N° 27444 "Ley del Procedimiento Administrativo
General".

Articulo 6°.- DISPONER la publicación de la presente Resolución en la página Web de la Dirección
Regional de Educación de Lima Metropolitana: www.drelrn.gob.pe, en la misma fecha de la publicación
oficial, para su difusión correspondiente.

Regístrese y Comuniqúese

INA
¡rectora Regional de Educación de

Lima Metropolitana

FAPMíD DREIM

SQVÍJOGPEBIP

LLSíESP-EBA-TP

Proy 101-2015




